
Rozpočtová opatření  

schválená usnesením Rady Olomouckého 
kraje UR/33/8/2021, UR/33/4/2021, 

UR/33/11/2021, UR/33/16/2021, 
UR/33/17/2021, UR/33/28/2021 a 
UR/33/30/2021 ze dne 18.10.2021



PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
000033085 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 973 800,00

celkem 973 800,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
000033085 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 255 800,00

celkem 255 800,00

§ Seskupení položek Částka v Kč
003113 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 581 400,00
003117 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 14 600,00
003122 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 122 000,00
celkem 718 000,00

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč
000034026 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 420 000,00

celkem 420 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč
000034026 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 420 000,00

celkem 420 000,00

Rozpočtová změna č. 508
508 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy
č.j.: MŠMT č. 24699-12/2021 ze dne 1.10.2021 ve výši 973 800,- Kč na zajištění neinvazivního RT-PCR
testování dětí a žáků v souladu s mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví č.j. MZDR
14600/2021-19/MIN/KAN.

Rozpočtová změna č. 509
509 Zapojení neinvestiční dotace na základě dopisu Ministerstva kultury ČR č.j.: MK 60340/2021 KBŘ
ze dne 23.9.2021 pro příspěvkovou organizaci Muzeum a galerie v Prostějově v celkové výši 420 000,-
Kč na realizaci projektů v rámci "Dotačního programu měkkých cílů v oblasti kultury".

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 18.10.2021 Strana 1 (celkem 11)



PŘÍJMY

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

§ Položka Částka v Kč
006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 6 000 000,00
celkem 6 000 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč
006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 6 000 000,00
celkem 6 000 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč
004324 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -2 000 000,00
celkem -2 000 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Seskupení položek Částka v Kč
004324 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 2 000 000,00
celkem 2 000 000,00

Rozpočtová změna č. 511
511 Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor sociálních věcí ve výši
2 000 000,- Kč. Finanční prostředky ze státní dotace budou použity k zajištění výplaty státního
příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc (Fond ohrožených dětí) podle §
42g a násl. zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně - právní ochraně dětí, na období zaří až listopad 2021.

Rozpočtová změna č. 512
512 Převedení finančních prostředků z odboru sociálních věcí na odbor ekonomický ve výši 12 070,-
Kč. Nevyčerpané finanční prostředky z "Dotačního programu pro sociální oblast 2020", dotačního titulu
"Podpora infrastruktury sociálních služeb na území Olomouckého kraje II." od Charity Hranice budou
převedeny do rezervy rady.

Rozpočtová změna č. 510
510 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 6 000 000,- Kč. Jedná se o
zapojení finančního vypořádání části neinvestičního příspěvku na provoz vyplaceného v lednu
příspěvkové organizaci Odborný léčebný ústav Paseka. Prostředky budou zapojeny zpět do rezervy
rady, ze které byly vyplaceny jako investiční příspěvek (rozpočtovou změnou RZ 463 v ROK 13.9.2021)
na základě požadavku příspěvkové organizace.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 18.10.2021 Strana 2 (celkem 11)



VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Seskupení položek Částka v Kč
004399 63 - Investiční transfery -12 070,00
celkem -12 070,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč
006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 12 070,00
celkem 12 070,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč
005273 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -300 000,00
celkem -300 000,00

VÝDAJE

Odbor kancelář ředitele ORJ - 003

§ Seskupení položek Částka v Kč
006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 300 000,00
celkem 300 000,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč
005273 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -191 583,00
celkem -191 583,00

Rozpočtová změna č. 514
514 Přesun finančních prostředků v rámci odboru kancelář hejtmana v celkové výši 191 583,- Kč. Jedná
se o přeúčtování vyplacených smluv městům za vícenáklady provozu školských zařízení v období
nouzového stavu za období listopad - prosinec 2020 na finanční prostředky z dotace Ministerstva financí 
ČR.

Rozpočtová změna č. 513
513 Převedení finančních prostředků z odboru kancelář hejtmana na odbor kancelář ředitele ve výši
300 000,- Kč na pořízení respirátorů a jiný materiál v souvislosti s COVID 19 z dotace Ministerstva
financí ČR.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 18.10.2021 Strana 3 (celkem 11)



VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč
005273 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 191 583,00
celkem 191 583,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Seskupení položek Částka v Kč
003319 54 - Neinvestiční transfery obyvatelstvu -25 000,00
celkem -25 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Seskupení položek Částka v Kč
003319 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 25 000,00
celkem 25 000,00

VÝDAJE

Odbor životního prostředí a zemědělství ORJ - 009

§ Seskupení položek Částka v Kč
002310 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj -59 290,00
celkem -59 290,00

VÝDAJE

Odbor životního prostředí a zemědělství ORJ - 009

§ Seskupení položek Částka v Kč
002369 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 59 290,00
celkem 59 290,00

Rozpočtová změna č. 515
515 Přesun finančních prostředků v rámci odboru sportu, kultury a památkové péče v celkové výši
25 000,- Kč. Rada Olomouckého kraje na svém zasedání dne 13.9.2021 schválila svým usnesením č.
UR/30/26/2021 vyhodnocení dotačního "Programu podpory kultury v Olomouckém kraji 2. kolo".

Rozpočtová změna č. 516
516 Přesun finančních prostředků v rámci odboru životního prostředí a zemědělství ve výši 59 290,- Kč
na zajištění úhrady objednávky na údržbu aplikace PRVKOK.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 18.10.2021 Strana 4 (celkem 11)



VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

UZ § Seskupení položek Částka v Kč
000000012 002212 61 - Investiční nákupy a související výdaje -1 720 136,00
000000010 003122 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -1 882 130,00
000000010 003122 61 - Investiční nákupy a související výdaje -2 000 000,00
000000010 003127 61 - Investiční nákupy a související výdaje -500 000,00
000000013 003314 61 - Investiční nákupy a související výdaje -15 000 000,00
000000013 003315 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -2 016 162,19
000000013 003315 61 - Investiční nákupy a související výdaje -855 000,00
000000014 003533 61 - Investiční nákupy a související výdaje -1 600 000,00
000000011 004350 61 - Investiční nákupy a související výdaje -1 000 000,00
000000011 004357 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -270 049,00
000000011 004357 61 - Investiční nákupy a související výdaje -2 490 000,00
000000016 005273 61 - Investiční nákupy a související výdaje -1 000 000,00

celkem -30 333 477,19

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč
003122 61 - Investiční nákupy a související výdaje -6 000 000,00
003522 61 - Investiční nákupy a související výdaje -2 620 000,00
003523 61 - Investiční nákupy a související výdaje -2 058 000,00
celkem -10 678 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč
006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 41 011 477,19
celkem 41 011 477,19

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč
000098278 4111 - Neinvestiční přijaté transfery z VPS SR 866 995,00

celkem 866 995,00

Rozpočtová změna č. 517
517 Převedení finančních prostředků z odboru investic na odbor ekonomický v celkové výši
41 011 477,19 Kč. Nevyčerpané finanční prostředky v rámci investičních akcí budou převedeny do
rezervy na splátky revolvingu.

Rozpočtová změna č. 518
518 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva financí ČR č.j.: MF-
28842/2021/1201-3 ze dne 5.10.2021 ve výši 866 995,- Kč na náhradu škod způsobených kormoránem
velkým na rybnících v nájmu p. J. Zahradníčka, Tovačov, za období od 8.3.2021 do 30.4.2021.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 18.10.2021 Strana 5 (celkem 11)



VÝDAJE

Odbor životního prostředí a zemědělství ORJ - 009

§ Seskupení položek Částka v Kč
003769 58 - Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 866 995,00
celkem 866 995,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

UZ § Položka Částka v Kč
000000581 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -30 000,00

celkem -30 000,00

§ Seskupení položek Částka v Kč
002143 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -30 000,00
002143 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj -100 000,00
005273 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -13 000 000,00
006409 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -1 505 000,00
celkem -14 635 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč
006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 14 665 000,00
celkem 14 665 000,00

VÝDAJE

Zastupitelé ORJ - 001

§ Seskupení položek Částka v Kč
006113 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -13 000,00
006113 54 - Neinvestiční transfery obyvatelstvu -15 000,00
celkem -28 000,00

Rozpočtová změna č. 520
520 OKH Přesun finančních prostředků v rámci odboru zastupitelé ve výši 28 000,-Kč na poskytnutí
finančního daru pro obecně prospěšnou společnost Šance Olomouc o.p.s. na poskytování obecně
prospěšných služeb ve prospěch pacientů Dětské kliniky Fakultní nemocnice v Olomouci a jejich rodin.

Rozpočtová změna č. 519
519 Převedení finančních prostředků z odboru kancelář hejtmana na odbor ekonomický v celkové výši
14 665 000,- Kč, jedná se o úsporu schváleného rozpočtu roku 2021, která bude převedena do rezervy
rady.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 18.10.2021 Strana 6 (celkem 11)



VÝDAJE

Zastupitelé ORJ - 001

§ Seskupení položek Částka v Kč
006113 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 28 000,00
celkem 28 000,00

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

UZ § Položka Částka v Kč
000000137 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -1 200 000,00

celkem -1 200 000,00

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

UZ § Položka Částka v Kč
000000135 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 1 200 000,00

celkem 1 200 000,00

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

UZ § Položka Částka v Kč
000000136 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -4 000 000,00

celkem -4 000 000,00

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

UZ § Položka Částka v Kč
000000135 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 4 000 000,00

celkem 4 000 000,00

Rozpočtová změna č. 521
521 ODSH Přesun finančních prostředků v rámci odboru dopravy a silničního hospodářství ve výši
1 200 000,- Kč z rezervy na dopravní obslužnost na navýšení příspěvku pro příspěvkovou organizaci v
oblasti dopravy Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje na mezikrajské
smlouvy na linkovou dopravu.

Rozpočtová změna č. 522
522 ODSH Přesun finančních prostředků v rámci odboru dopravy a silničního hospodářství ve výši
4 000 000,- Kč, jedná se o snížení příspěvku na smlouvy na autobusová nádraží (UZ 136) a navýšení
příspěvku na mezikrajské smlouvy na linkovou dopravu (UZ 135) pro pro příspěvkovou organizaci v
oblasti dopravy Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 18.10.2021 Strana 7 (celkem 11)



VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Seskupení položek Částka v Kč
003319 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -5 000,00
003319 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj -30 000,00
celkem -35 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Seskupení položek Částka v Kč
003312 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 35 000,00
celkem 35 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč
000000301 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -272 000,00

celkem -272 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč
000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 272 000,00

celkem 272 000,00

Rozpočtová změna č. 524
524 OSKPP Přesun finančních prostředků v rámci odboru sportu, kultury a památkové péče ve výši
272 000,- Kč z příspěvku na provoz - mzdové náklady na příspěvek na provoz - účelově určený
příspěvek pro příspěvkovou organizaci Muzeum a galerie v Prostějově na úhradu nákladů spojených s
dovybavením kanceláří a pracoven odborných pracovníků a vedení muzea kvalitním ergonomickým
nábytkem.

Rozpočtová změna č. 525
525 OSKPP Přesun finančních prostředků v rámci odboru sportu, kultury a památkové péče ve výši
272 000,- Kč z příspěvku na provoz - mzdové náklady na příspěvek na provoz - účelově určený
příspěvek pro příspěvkovou organizaci Vědecká knihovna v Olomouci na úhradu nákladů spojených s
úklidem, výměnou čistících zón v hlavní budově a výměnou kotle v pronajímaném bytě.

Rozpočtová změna č. 523
523 OSKPP Přesun finančních prostředků v rámci odboru sportu, kultury a památkové péče v celkové
výši 35 000,- Kč, jedná se o poskytnutí dotace příjemci Základní umělecká škola PAMFILIA, z.s., v rámci 
dotačního programu "Programu podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 - 2. kolo".

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 18.10.2021 Strana 8 (celkem 11)



VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč
000000301 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -265 000,00

celkem -265 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč
000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 265 000,00

celkem 265 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč
000000301 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -35 785 481,00

celkem -35 785 481,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč
006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 35 785 481,00
celkem 35 785 481,00

Rozpočtová změna č. 527
527 OSV Přesun finančních prostředků v rámci odboru sociálních věcí v celkové výši 231 623,62 Kč z
investičního a neinvestičního příspěvku na "Nákup zařízení" a "Nákup vybavení" na příspěvek na
provoz - účelově určený příspěvek pro příspěvkovou organizaci Vincentinum - poskytovatel sociálních
služeb Šternberk na "Nákup vybavení".

Rozpočtová změna č. 526
526 OSV Převedení finančních prostředků z odboru sociálních věcí na odbor ekonomický v celkové výši
35 785 481,- Kč. Na základě usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/26/61/2021 a UR/26/13/2021 ze
dne 26.7.2021 byl schválen převod výše uvedené částky z rozpočtu odboru ekonomického do rozpočtu
odboru sociálních věcí na pokrytí mzdových nákladů pro příspěvkové organizace zřizované
Olomouckým krajem v rámci navýšení platových tarifů od 1.1.2021. Z důvodu dofinancování
příspěvkových organizací Dodatkem č. 1 k Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z Ministerstva práce a
sociálních věcí budou prostředky převedeny zpět do rezervy rady.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 18.10.2021 Strana 9 (celkem 11)



VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč
000000011 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -57 500,00
000000011 6351 - Investiční transfery zřízeným PO -174 123,62

celkem -231 623,62

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč
000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 231 623,62

celkem 231 623,62

PŘÍJMY

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Položka Částka v Kč
006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 2 574 000,00
celkem 2 574 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč
000000301 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -1 306 410,00

celkem -1 306 410,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč
006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 3 880 410,00
celkem 3 880 410,00

Rozpočtová změna č. 528
528 OSV Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 2 574 000,- a
převedení finančních prostředků z odboru sociálních věcí na odbor ekonomický ve výši 1 306 410,- Kč.
Jedná se o zapojení vrácených příspěvků na provoz - mzdové náklady a snížení příspěvku na provoz -
mzdové náklady pro příspěvkové organizace Domov Sněženka Jeseník, Domov pro seniory Tovačov a
Domov pro seniory Červenka, na základě provedené I. aktualizace nákladů a výnosů na rok 2021,
prostředky budou převedeny do rezervy na mzdové náklady pro příspěvkové organizace.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 18.10.2021 Strana 10 (celkem 11)



PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč
000034070 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 1 154 617,00

celkem 1 154 617,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč
000034070 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 1 154 617,00

celkem 1 154 617,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč
006409 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -44 578,00
celkem -44 578,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Seskupení položek Částka v Kč
004399 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 44 578,00
celkem 44 578,00

Rozpočtová změna č. 530
530 OSV Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor sociálních věcí ve výši
44 578,- Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální
organizaci Jdeme Autistům Naproti z.s.

Rozpočtová změna č. 529
529 Zapojení neinvestiční dotace na základě dopisu Ministerstva kultury ČR č.j.: MK 57835/2021 SOM
ze dne 9.9.2021 ve výši 1 154 617,- Kč Kč pro příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje Vlastivědné
muzeum v Olomouci ke zmírnění negativních dopadů spojených s opatřeními v boji proti pandemii
nemoci Covid -19 z "Programu udržitelnosti pro muzea II.".

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 18.10.2021 Strana 11 (celkem 11)


